
UCHWAŁA NR XXXVI/467/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.), po 

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu na mocy 

postanowienia  nr WST.623.95.2020.MK.1 z dnia 18 stycznia 2021 r.,  Rada Miejska 

Leszna uchwala, co następuje: 

  
§ 1. 

1. Znosi się  pomnik przyrody jako  formę ochrony dwóch drzew wskazanych  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Drzewa, o których mowa w ust. 1  zlokalizowane są na terenie parafii kościoła pw. św. 

Jana Chrzciciela przy ul. Bolesława Chrobrego w Lesznie, na działce o nr ewid.  41/2 ark. 

m. 46 i wchodzą w skład grupowego pomnika przyrody. 

3. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzew wymienionych w ust. 1 następuje w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

4. Drzewa wymagające zniesienia formy ochrony przyrody zostały oznaczone na planie 

sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§  2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Adam Kośmider 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
Do Uchwały Nr XXXVI/467/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody. 
 
Zgodnie z rozporządzeniem nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 roku 
w sprawie uznania za pomniki przyrody, status grupowego pomnika przyrody uzyskały 3 drzewa 
rosnące przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela przy ul. Bolesława Chrobrego w Lesznie (pozycja 
w rozporządzeniu 19). Powyższe rozporządzenie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Leszczyńskiego z 1998 r. Nr 40 poz. 254 i ujęte w obwieszczeniu Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 24 marca 1999 roku w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na terenie Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 1999 r. nr 14  
poz. 246) . 
 
 
Zgodnie z art. 44 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. 
U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.) zarówno ustanowienie pomnika przyrody, jak i zniesienie formy 
ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały, przy czym na podstawie ust. 3a  
ww. ustawy projekt uchwały uzgadnia właściwy regionalny dyrektor ochrony środowiska.  
 
Grupowy pomnik przyrody przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Lesznie został poddany 
szczegółowemu badaniu dendrologicznemu, które przeprowadzono w dniu 21 września 2020 r. na 
zlecenie Urzędu Miasta Leszna Wydziału Ochrony Środowiska. W trakcie badań terenowych 
zespół specjalistów dokonał szczegółowych oględzin dendrologicznych drzew, tj. wykonano 
podstawowe pomiary dendrometryczne oraz opisano ich stan zdrowotny. Dodatkowo zbadano 
pnie drzew metodą osłuchową, zbadano stan i głębokość wypróchnień oraz dokonano wizji ponad 
poziomem terenu przy użyciu sprzętu i technik arborystycznych. Przeprowadzono również badanie 
specjalistyczne – bezinwazyjne badanie stanu wnętrza pni przy użyciu tomografii dźwiękowej. Opis 
prac i ich wyniki zostały zawarte w dokumencie pn. „Ekspertyza dendrologiczna grupowego 
pomnika przyrody – 3 lip rosnących przy ul. Bolesława Chrobrego w Lesznie (Teren parafii kościoła 
pw. św. Jana Chrzciciela) z dnia 12 listopada 2020 r.     
 
W rezultacie przeprowadzonych badań stwierdzono częściowe i całkowite ubytki fragmentów pni 
w przekrojach poprzecznych na różnych wysokościach. Całkowity lub częściowy rozkład drewna 
wew. badanych pni spowodował silne zaburzenie statyki drzew. Zidentyfikowano następujące 
zagrożenia ze strony drzew dla osób i mienia: ryzyko złomu lub wywrotu drzewa nr 3, ryzyko 
złamania się pnia drzewa nr 2 oraz ryzyko obłamywania się konarów w przypadku obu drzew. Ze 
względu na realne zagrożenie złomem lub wywrotem, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dla 
ludzi i mienia zalecono w ww. opracowaniu zdjęcie ochrony prawnej i usunięcie drzew będących 
przedmiotem niniejszej uchwały.  
 
Zniesienie formy ochrony przyrody i w dalszym etapie usunięcie ww. drzew wynika z konieczności 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
 
Biorąc powyższe fakty pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
Projekt niniejszej uchwały został przedłożony dnia 23 grudnia 2020 r. Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, który postanowieniem z dnia 18 stycznia 2021 r. o sygn. 
WST.623.95.2020.MK.1 uzgodnił przedłożony projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a 
i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.). 
 
 
Opracował: 
Wydział Ochrony Środowiska



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXI/467/2021 
Rady Miasta Leszna z dnia 25 lutego 2021 roku 

 
 

L. p. 
Nr 

ewid. 

Nr inw. w 
ekspertyzie 

dendrologicznej 
Nazwa gatunku Lokalizacja 

Obwód 
pnia na 

wys. 130 
cm (cm) 

 
Wysokość 

(m) Charakterystyka 
Zakres prac 

konserwatorskich 

1. 2 2 
Lipa szerokolistna 
(Tilia platyphyllos) 

ul. Bolesława 
Chrobrego,  
dz. nr 41/2  
ark. m. 46              

Leszno 
   

274 17 

Znaczące ubytki 
fragmentów pnia, 

zachwiana statyka, 
ryzyko złomu,  

ryzyko obłamywania 
się konarów  

Zniesienie formy 
ochrony przyrody   
i usunięcie drzewa 

2. 1 3 
Lipa holenderska 
(Tilia x europaea) 

ul. Bolesława 
Chrobrego,  
dz. nr  41/2 
ark. m. 46 

Leszno 

259 19 

Znaczące ubytki 
fragmentów pnia, 

zachwiana statyka, 
ryzyko złomu lub 
wywrotu, ryzyko 
obłamywania się 

konarów  

Zniesienie formy 
ochrony przyrody   
i usunięcie drzewa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXI/467/2021 
Rady Miasta Leszna z dnia 25 lutego 2021 roku 

 
 
 

 


